SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos

Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100
Telefone: 011 4934-3238/3230 - e-mail: contratoscogel@smsub.prefeitura.sp.gov.br

Página 1 de 2

5º TERMO DE ADITAMENTO
TERMO DE CONTRATO N° 196/SMSUB/COGEL/2023

PROCESSO SEI Nº 6012.2022/0020268-6

TOMADA DE PREÇOS N° 03/SMSUB/COGEL/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS – SMSUB

CONTRATADA: MACOR ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA., inscrita no CNPJ
sob o nº 57.646.374/0001-04

OBJETO DE AJUSTE: PRORROGAÇÃO DA EXECUÇÃO CONTRATUAL.

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO – PMSP, por meio da SECRETARIA

MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB, inscrita no CNPJ Nº 49.269.236/0001-17,

com sede na Rua São Bento, n° 405 – 23º andar - Centro - São Paulo/SP, neste ato

representada pela Chefe de Gabinete, Senhora RODE FELIPE BEZERRA, adiante designada

apenas “CONTRATANTE”, e de outro lado, a empresa MACOR ENGENHARIA

CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 57.646.374/0001-04,

estabelecida na Rua Marcelino Champagnat, nº 580, - Bairro: Jardim da Gloria – São Paulo

SP, doravante designada “CONTRATADA”, resolvem celebrar o presente ADITAMENTO que

será regido pelos preceitos estatuídos no Inciso II, do §1º do artigo 57, da Lei nº 8.666/93,

Lei Municipal nº 13.278/02 e Decreto Municipal nº 56.144/15 e alterações posteriores, pelas

seguintes cláusulas e condições:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE PÁTIO DE

COMPOSTAGEM, LOCALIZADA NA AVENIDA ALEXANDRE COLARES Nº 31, NO BAIRRO

DA VILA JAGUARÁ - SUBPREFEITURA DA LAPA

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 7f7493b2494b6a83dd0a5754ad5c32f9275f44207ebea93ebdc5ce1eb5d618da
Link de validação: https://valida.ae/09f4fe0dff689ba8eec985b04fb3dd72847b800648d586dac?sv

V
alid

ad
o

r

https://valida.ae/09f4fe0dff689ba8eec985b04fb3dd72847b800648d586dac?sv
https://valida.ae/09f4fe0dff689ba8eec985b04fb3dd72847b800648d586dac?sv

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos

Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100
Telefone: 011 4934-3238/3230 - e-mail: contratoscogel@smsub.prefeitura.sp.gov.br

Página 2 de 2

 CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DA EXECUÇÃO:

1.1. Fica o prazo de execução ao Termo de Contrato, prorrogado em 20 (vinte) dias, a partir
de 04/12/2024, com previsão de encerramento em 23/12/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DISPOSIÇÕES GERAIS:

2.1. As demais cláusulas do contrato ficam ratificadas. E por estarem assim justas e
contratadas, foi lavrado este instrumento que, após lido, conferido e achado conforme vai
assinado e rubricado em 02 (duas) vias de igual teor, pelas partes abaixo identificadas.

São Paulo, SP.

CONTRATANTE:

_____________________________________________________
RODE FELIPE BEZERRA

Chefe de Gabinete
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

CONTRATADA:

_____________________________
MARCELO CORIO

SÓCIO
MACOR ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 7f7493b2494b6a83dd0a5754ad5c32f9275f44207ebea93ebdc5ce1eb5d618da
Link de validação: https://valida.ae/09f4fe0dff689ba8eec985b04fb3dd72847b800648d586dac?sv

V
alid

ad
o

r

Marcelo C
Marcelo Corio
Data 30/12/2024 14:04
#4f6b8835c6ca11ef9d0342010a2b610d

SIGNATÁRIO

Rode B
Rode Felipe Bezerra
Data 30/12/2024 21:23
#4f6e3221c6ca11ef9d0342010a2b610d

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/09f4fe0dff689ba8eec985b04fb3dd72847b800648d586dac?sv
https://valida.ae/09f4fe0dff689ba8eec985b04fb3dd72847b800648d586dac?sv

Mês 1 Mês 2 Mês 3 Mês 4 Mês 5 Mês 6 Mês 7 Mês 8 Mês 9 Mês 10 Mês 11 Mês 12 Mês 13
R$ 448.508,92 R$ 154.530,48 R$ 154.530,49 R$ 154.530,49 R$ 154.530,49 R$ 154.530,49 R$ 186.672,67 R$ 186.672,68 R$ 186.672,68 R$ 270.009,92 R$ 270.009,92 R$ 844.159,73 R$ 844.159,72

Total
R$ 4.009.518,68

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE PÁTIO DE COMPOSTAGEM,
LOCALIZADA NA AVENIDA ALEXANDRE COLARES Nº 31, NO BAIRRO DA VILA JAGUARÁ - SUBPREFEITURA DA LAPA (SUB-LA)

EMPRESA: MACOR ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 7f7493b2494b6a83dd0a5754ad5c32f9275f44207ebea93ebdc5ce1eb5d618da
Link de validação: https://valida.ae/09f4fe0dff689ba8eec985b04fb3dd72847b800648d586dac?sv

V
alid

ad
o

r

Marcelo C
Marcelo Corio
Data 30/12/2024 14:04
#4f6b8835c6ca11ef9d0342010a2b610d

SIGNATÁRIO

Rode B
Rode Felipe Bezerra
Data 30/12/2024 21:23
#4f6e3221c6ca11ef9d0342010a2b610d

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/09f4fe0dff689ba8eec985b04fb3dd72847b800648d586dac?sv
https://valida.ae/09f4fe0dff689ba8eec985b04fb3dd72847b800648d586dac?sv

Autenticação eletrônica pg. 4
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo
Código identificador do documento: 09f4fe0dff689ba8eec985b04fb3dd72847b800648d586dac

Página de auditoria

Hash SHA256 do original 7f7493b2494b6a83dd0a5754ad5c32f9275f44207ebea93ebdc5ce1eb5d618da

Link de validação: https://valida.ae/09f4fe0dff689ba8eec985b04fb3dd72847b800648d586dac

Última atualização em 30/12/2024 21:23

Assinaturas realizadas: 2/2

Assinatura Eletrônica com base na lei 14.063/2020 e Regulamento 910/2014/EC

Escaneie o QRCode ao lado ou acesse o link de validação para obter o
arquivo assinado e os dados de assinatura no Autentique

Assinaturas presentes no documento

Marcelo C
Marcelo Corio
Data 30/12/2024 14:04
#4f6b8835c6ca11ef9d0342010a2b610d

SIGNATÁRIO

Rode B
Rode Felipe Bezerra
Data 30/12/2024 21:23
#4f6e3221c6ca11ef9d0342010a2b610d

SIGNATÁRIO

Histórico

30/12/2024
13:22

Nycole Carolina Giron (nycolegiron@smsub.prefeitura.sp.gov.br) criou este documento

30/12/2024
13:48

Marcelo Corio (contratos@macorengenharia.com.br, CPF 323.683.216-91) visualizou este documento pelo IP 45.183.241.118

30/12/2024
14:04

Marcelo Corio (contratos@macorengenharia.com.br, CPF 323.683.216-91) assinou este documento pelo IP 45.183.241.118

30/12/2024
18:32

Rode Felipe Bezerra (ccg@smsub.prefeitura.sp.gov.br, CPF 295.043.788-54) visualizou este documento pelo IP 177.22.148.194

30/12/2024
21:23

Rode Felipe Bezerra (ccg@smsub.prefeitura.sp.gov.br, CPF 295.043.788-54) assinou este documento pelo IP 45.231.202.224

https://valida.ae/09f4fe0dff689ba8eec985b04fb3dd72847b800648d586dac
https://valida.ae/09f4fe0dff689ba8eec985b04fb3dd72847b800648d586dac